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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPHBBA/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DEPORTIVO EN EL BARRIO SAN PEDRO DE LA LOCALIDAD DE HUACAYBAMBA,
DISTRITO DE HUACAYBAMBA, PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO DE
HUANUCO, CUI: 2474637”.

En el Distrito de Huacaybamba, siendo las 14:15 pm horas del dia 20 de junio del 2024, se reunieron en la
Oficina General de Administracién de La Municipalidad Provincial de Huacaybamba, los miembros Titulares del
Comité de Seleccién, encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccién de |la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPHBBA/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, para la “CONTRATACION DEL
QWULNCMQ) SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO EN
(.vEL BARRIO SAN PEDRO DE LA LOCALIDAD DE HUACAYBAMBA. DISTRITO DE HUACAYBAMBA,
VO o F_’RO\/’NCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO. CUI: 2474637" .» designado
!;'tedlante FORMATO 04-2024, comisién integrada por los siguientes Sefiores:

MIEMBROS TITULARES

ARQ.CARMEN LUCIA BELTRAN SUPLENTE DEL
CAMPOS DNI: 70100922

PRESIDENTE

JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRIMER MIEMBRO

EDGAR SANTOS AGUIRRE DNI: 19839976 SEGUNDO MIEMBRO
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Con la finalidad de llevar a cabo la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPHBBA/CS-
SEGUNDA CONVOCATORIA, contando con el quérum reglamentario establecido en el Articulo 462 del

. 7‘__,3_-‘,,:.55'1;,“. > Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

i
[

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

V 0RO aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El 6rgano a cargo de los procedimientos de seleccién se
L& () encarga de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién hasta su culminacién. Los
SELERCION procedimientos de seleccién pueden estar a cargo de un comité de seleccién o del érgano encargado de las
contrataciones”. El comité de seleccion sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores

participantes del Procedimiento de seleccién antes descrito.” A fin de iniciar la apertura electronica, admisidn,
calificacion, y evaluacién de las ofertas.

>
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1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros titulares:

MIEMBROS TITULARES
ARQ. CARMEN LUCIA BELTRAN CAMPOS SUPLENTE DEL
DNI: 70100922
PRESIDENTE
MAG. CPC JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRIMER MIEMBRO

L
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2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacion, el Presidente del Comité de Seleccidn, con las formalidades de Ley, dic inicio al presente

procedimiento de seleccién, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrénica a través del
SEACE.

Los postores inscritos de manera electrénica son los siguientes participantes:

10403939574

VILLANUEVA VILLAR CARLOS EDUARDO

17/06/2024 17/06/2024 10403039574
con RDC
Proveedor
- s 20335343701  ENRIQUEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ENRIQUEZ S.A.C. 11/06/1024  Vilido 1/06/2024 2033534371 Qo
Pt “\\\\%l ALD a 20407735872 RAFO'5 CONTRATISTAS GENERALES EIRL 17/06/2024 Vilido 17/06/2024 wacr7ssanz Qo [t
’-er\\" % Provesdor
i~ é - 20408022402 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.LR.L. 18/06/2024  Vilide 18/06/2024 masnaez (DO [
e ="
=
o < Proveedor
= 3 s 20487065502 CONSTRUCTORA CLASE 5.A.C. 18/06/2024  Vilido 18/06/2024 2047085302 (o[
'T‘} MiTE i}
X Cg\m\- ] m";:’ 20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 13/06/2024  Vilido 13/06/2024 20516615088 (Do
M
Py 0
:::v;n;a 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 11/06/2024 Valido 11/06/2024 20513943706 O © :
8 ""m"" 20534120410  CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 17/06/2024  Vilido /082024 wsmnosn Qo
con
NWCIAL 2~ P
‘%\\ ‘.“ o u;:'" 20542059791 CORPORACION GRUPO IBIZA SA.C. 11/06/2023  vilido 11/06/2024 20542050201 (Do [
m RUC 20542489627 MINERA VALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/06/202¢ vilida 14/06/2024 20542489627 O(') E
15 myEte ancONTACDS. MOSTANSD W eped: ce 1 atl Tagmet I
% \,U,JI\H DE y B:
g ELt CCION
o me 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SA.C, 13/06/2024 13/06/2004 20542503346 (o[
<y Proveedor ol
3 can RUC 20601059381 MONTALVO CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA E-LR.L. 13/06/2024  Vikido 13/06/2024 20601050381 (Do [
C ‘n“wudo- K&G DISTRIBUIDORA SAMIR EMPRESA INDIVIDUAL DE ™
L3N
> = 20601439639 D IR 16/06/2024  Vilido 16/06/2024 2060143083 (Do [
= - i o 20602857906  ARMAES ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2024 Valida 12/06/2024 20602857906 (o[
Proveedor
s, 20604120240  ATLANTA FALCONS S.R.L. 18/06/2024  Vilido 18/06/2024 20604120240 (o
Proveedor > "
| i 20611081171  GRUPO TRUJILLO INGENTERTA & CONSTRUCCION S.A.C. 13/06/2024  Vilide 13/06/2024 20611081171 Qo)

16 ragsbos encortraces. mostanga & regutos. 08 113 45 Sagea 2

R : |

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. —

Dandose inicio el presente acto, se revisa la relacién de postores que registraron su participaciéon de forma
electrénica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases
estandarizadas, el comité de seleccién verificé que hubo Diez y seis (16) participantes registrados (estado
valido) y de los cuales seis (06) participantes presentaron su oferta de forma electrénico.
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OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES
1 0516615088 18/06/2024  15:05:20 20516615088 19/06/2024 15:05:46 Enviado Lo ]
2 20611081171 CONSORCIO GRUPO TRUJILLO 19/06/2024 222152 20611081171 19/06/2024 22027114 Enviade Valido L]
3 20407735872 RAFO’S CONTRATISTAS GENERALES EIRL  10/06/2024  21:16:47 20407755872 19/06/2024 21:18:53 Enviado Valido og
4 20608022407 COMOTRUCTORAY CONSULTORA 19/06/2024  22:12:13 20408022402 19/06/2024 221256 Enviado Valido o
CONSTRUVIDA E.LR.L. i A i L
S 20604129240 ATLANTA FALCONS 5.R.L. 10/06/2024  23:35:12 20604129240 10/06/2024 23:38:34 Enviado Valido oy
6 20487065502 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 19/06/2024  20:00:23 20487065502 19/06/2024 20:02:12 £nviado Valido ol

£ wgsiros ercontrages. mosranos f regatrois. ce 1o d Pagna ! 1

QWAL e

& . Habiéndose revisado la documentacién inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se

-procedid con la revision de la documentacién de presentacion obligatoria para la admisién de la oferta de
-acuerdo al siguiente detalle:

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

A continuacién, se procedié con la revisién de la documentacién de presentacién obligatoria para la
admisién de la oferta de acuerdo al siguiente detalle:
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AELECtio SORTGAS si si si NO NO NO NO i
¥l CONTRATISTAS 20516615088 CORRES ADMITIDA
CEERA RS S R L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUNDE | CUMPLE
, | CONSTRUCTORA CLASE | ;0407065502 si si sl si NO .. 0 sl ..
S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | LONT:® | CUMPLE
RAFO'S NO
si sl st s st NO NO
3 CONTRATISTAS 20407755872 CORRES
Pyl § CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GU\S | CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCTORA Y NO NO
NO NO NO NO NO NO
4 CONSULTORA 20408022402 CORRES ADMITIDA
COHETRINTOR R B CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GoNpe | CUMPLE
CONSORCIO GRUPO
TRUJILLO integrado
por (CONSTRUCTORA
PUNTO VISUAL SAC, NO
si sl sl si si si NO
5 | RUC N° 20534120410 | 20611081171 ADMITIDA
y GRUPO TRIBILLD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE
INGENIERIA &
CONSTRUCCION S.A.C.,
RUC N° 20611081171)
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ATLANTA FALCONS | ;00 0 st st si si si SO NO ...
S.R.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cCUMPLE | cumpLe | SORRES | cyyp g .

L. LAS CAUSALES DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS

1. De la revision de la oferta presentada por el postor FOLIO N2 014 respecto de la Declaracidn Jurada de

cumplimiento del expediente técnico que presenta (ANEXO 03), no cumple en la Descripcién del

Objeto de la Convocatoria como lo contempla la pagina N° 13 de las Bases Integradas, la Descripcion

del 1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA fue consignada de manera incompleta con la no consideracién

de los Términos: “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO

- DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL BARRIO SAN PEDRO DE LA LOCALIDAD DE HUACAYBAMBA, DISTRITO

b .—\\‘\';.‘\'“.Zl}i.“u‘. O, DE HUACAYBAMBA, PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI: 2474637";
La normativa de contratacién publica ha establecido claramente que toda informacién contenida en
la_oferta presentada en un procedimiento de seleccidn, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion realice la verificacién directa de
lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo

requerido por la Entidad respetando en todos los extremos,

Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU
OFERTA NO ES ADMITIDA.

7. 2. De la revisién de la oferta presentada por el postor del ANEXO N° 4 “DECLARACION JURADA DE
] e ' PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA” FOLIO N2 015 no cumple, en la Descripcién del Objeto de la
Convocatoria como lo contempla la pagina N° 13 de las Bases Integradas, la Descripcidn del 1.2.
OBJETO DE LA CONVOCATORIA fue consignada de manera incompleta con la no consideracién de los
Términos: “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DEPORTIVO EN EL BARRIO SAN PEDRO DE LA LOCALIDAD DE HUACAYBAMBA, DISTRITO DE
HUACAYBAMBA, PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI: 2474637"; la
normativa de contratacién publica ha establecido claramente que toda informacién contenida en la
oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccién realice la verificacion directa de lo propuesto
por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la
Entidad respetando en todos los extremos,

%ﬁ_? Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

ARt ‘ 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.
a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacién no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el

sentido de la oferta, no se considera subsanable segiin OPINION N2 011-2019/DTN.

3. De larevision de la oferta presentada por el postor del ANEXO N° 6 “PRECIO DE LA OFERTA” FOLIO N
016 no cumple, en la Descripcién del Objeto de la Convocatoria como lo contempla la pagina N° 13 de
las Bases Integradas, la Descripcién del 1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA fue consignada de
manera incompleta con la ho consideracién de los Términos: “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA MEIORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL BARRIO SAN PEDRO DE LA
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LOCALIDAD DE HUACAYBAMBA, DISTRITO DE HUACAYBAMBA, PROVINCIA DE HUACAYBAMBA,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI: 2474637”; la normativa de contratacion piblica ha establecido
claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un_ procedimiento de
seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de
Seleccidn realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos,

Cabe precisar que en el Articulo 80. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta situacién no es materia de subsanacidn por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el
sentido de la oferta, no se considera subsanable segin OPINION N2 011-2019/DTN.

.(b) CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES RAZONES.

1. De la revisién de la oferta presentada por el postor del ANEXO N° 4 “DECLARACION JURADA DE
PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA” FOLIO N2 17 no cumple, en la Descripcién del Plazo de Ejecucidn
de la Obra como lo contempla la pagina N° 14 de las Bases Integradas, la Descripcién del 1.9. PLAZO
DE EJECUCION DE LA OBRA fue consignada de manera incorrecta con la no consideracién de los
Términos: “El plazo de ejecucién de la obra materia de la presente convocatoria, es de 90 dias
calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién y en el expediente
técnico de obra.; la_normativa de contratacion publica ha establecido claramente gue toda
informacion contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccidn realice la
verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es

concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos.
DICE:

< [0 RO DEBE DECIR:
Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.
a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el
sentido de la oferta, no se considera subsanable segiin OPINION N2 011-2019/DTN.

(c) RAFQ'S CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES RAZONES:

1. De la revisién del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo 06) FOLIO N° 026,
DESAGREGADO DE LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de
seleccion determina que el postor RAFOAS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L., no cumple con
presentar de forma diligente y legible su oferta, el mismo que contiene la oferta econdémica vy el
desagregado de partidas. El postor presenta Anexo N° 6, PRECIC DE LA OFERTA, por el monto de $/. \
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503,048.32, sin embargo, de la revisién de la sumatoria del anexo en mencién el monto correcto es 5/.
503,048.31 por lo que la oferta econdmica se encuentra por debajo del limite inferior por ende NO SE

ADMITE LA OFERTA.
[ | TOTAL COSTO DIRECTO () { 352,099.54 |
"2 GASTOS GENERALES | B
1 eAsTOSPOOS i 853747 |
122 GASTOS VARIABLES 3 50,6751
| TOTAL GASTOS GENERALES (8} { 59,112 58
3 UTRIBAD () e et R T 15,000.00
L SUBTOTAL (ABeC) | 426312.13
- SINCAL g s == 76,1318
- : 'Le, | MONTO TOTAL DF 1A OFERTA | 503,04832

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta situacién no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el

sentido de la oferta, no se considera subsanable segiin OPINION N2 011-2019/DTN.

(d) CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CONSTRUVIDA E.L.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS
SIGUIENTES RAZONES.

NCK 1. De la revisién de la oferta presentada por el postor FOLIOS N2 6, 13, 14, 15, 16, respecto de la
‘ ; Declaracién Jurada de Datos del Postor que presenta (ANEXO 1), Declaracién Jurada (Art. 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que presenta (Anexo 2), Declaracién Jurada de

\/0 R ;

v oW Cumplimiento del Expediente Técnico que presenta (Anexo 3), Declaracién Jurada de Plazo de
7€ DE Ejecucion de la Obra que presenta (Anexo 4), Precio de la Oferta que presenta (ANEXO 6), no cumple
SELRULLIUI en la Descripcién del nimero del proceso de contratacién de la adjudicacidn simplificada N2 006-

2024-MPHHBA/CS; La_normativa de contratacidn publica ha establecido claramente que toda

informacién contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar gque el Comité de Seleccién realice la

verificacion directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es

concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los extremos,

DICE:

Seﬁores_ i

COMITE DE S}ELECC!ON

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPHBBA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente -

DEBE DECIR:

Sefiores:

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- -
Prasante - MPHBBA/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA

ls T
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Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU
OFERTA NO ES ADMITIDA.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacion no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA

NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el
sentido de |a oferta, no se considera subsanable segtin OPINION N2 011-2019/DTN.

(e) CONSORCIO GRUPO TRUJILLO integrado por (CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL SAC, RUC N2 20534120410 y
GRUPO TRUJILLO INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C., RUC N2 20611081171). SU OFERTA NO ES ADMITIDA
POR LOS SIGUIENTES RAZONES:

1. De la revisién del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo 06) FOLIO N° 33, DESAGREGADO
DE LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de seleccién determina que
el postor CONSORCIO GRUPO TRUWJILLO, no cumple con presentar de forma diligente y legible su
oferta, el mismo que contiene la oferta econdémica y el desagregado de partidas. El postor presenta
Anexo N° 6, PRECIO DE LA OFERTA, por el monto de §/. 503,048.32, sin embargo, de la revision de la
sumatoria del anexo en mencidn el monto correcto es 5/. 503,048.31 por lo que la oferta econémica
se encuentra por debajo del limite inferior por ende NO SE ADMITE LA OFERTA.

CNANGIEHL /
? {

COSTO DIRECTO (A) .

- 36,763 15
| GASTOS GENERALF$ g '
. g — 1
RO | TOTAL DE ro»\hqdo-:ﬂu e
f 50 ES@B i

\\V6 | UTILUDAD (0 | —— an
! il > 7.5 00
: [ SUBTOTALA+B+() 1 !
o e — 2631213
241 LGV (1% " 76.1% 18

5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA . |
RO LTS

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Siendo esta situacién no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el
sentido de la oferta, no se considera subsanable segiin OPINION N2 011-2019/DTN.
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f) ATLANTA FALCONS S.R.L. SU OFERTA NO ES ADMITIDA POR LOS SIGUIENTES RAZONES.
2. De la revisién del precio da la oferta econdmica que presenta (Anexo 06) FOLIO N° 074,
DESAGREGADO DE LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO QUE SUSTENTA LA OFERTA el comité de
seleccion determina que el postor ATLANTA FALCONS S.R.L.,, no cumple con presentar de forma
diligente y legible su oferta, el mismo que contiene la oferta econémica y el desagregado de partidas.
El postor presenta Anexo N° 6, PRECIO DE LA OFERTA, por el monto de §/. 503,048.32, sin embargo,
de la revision de la sumatoria del anexo en mencién el monto correcto es §/. 503,048.31 por lo que la
oferta econémica se encuentra por debajo del limite inferior por ende NO SE ADMITE LA OFERTA.

1.00 lofal Costo Directo (A ) 366,763.15
2.00 Gastos Generales
220 |GastosFijo 7487.35
210 | Gastos Variables 44561 63
Total Gastos Generales (B ) 52,048.98
3.00 Utilidad (C ) 7,500.00
Sublotal (A+B+C} 426,312.13
NCIAL 4.00 1.G.V. {18.00%) 16,736.18
\f {}‘f ol 5.00 Monto de la Oferta §/ 503,048.32
',7""; 2ol Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:
: 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.
a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.
Siendo esta situacion no es materia de subsanacién por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por
WCIAL/ lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
i & . NO ES ADMITIDA. Considerando que los errores identificados varian el contenido esencial y el
\j0 D 0) sentido de |a oferta, no se considera subsanable segiin OPINION N2 011-2019/DTN.

‘ Q En consecuencia, el Comité de seleccién, menciona la NO ADMISION DE LAS OFERTAS en el presente
)2 procedimiento de Seleccién.

4. DECLARATORIA DE DESIERTO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en cumplimiento con los requisitos establecidas en las bases
Integradas y de verificar que no hubo ninguna oferta valida y/o admitida se define en el siguiente detalle:

PROCESO DE SELECCION DECLARATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIC PARA LA EJECUCION DE LA OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL BARRIO SAN PEDRO
DE LA LOCALIDAD DE HUACAYBAMBA, DISTRITO DE HUACAYBAMBA, DESIERTO
PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CUI:

2474637"
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Se concluye la reunién siendo las 17:30 am horas del 20 de Junio de 2024, los Miembros del Comité de
Seleccién en Unanimidad dio por concluido y se declara desierto por |a causal de falta de postores con Ofertas
Validadas y/o admitidas y acto seguido se acuerda volver a publicar en Il convocatoria la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPHBBA/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, suscribiéndose la presente acta en sefial
de conformidad.

Por lo que se dispone su publicacién en le SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado

DAD »
WL e
gl
Wy,

Mag. CPC JORGE BOCANEGRA FELIX
Suplente del Presidente Primer Mjembro

Comité de Seleccion MUNICIPALIOAD PROVINCIAL DE Comité de Seleccion
HUACAYBAMBA
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